2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 164/NQ-HĐND

Điện Biên, ngày 15 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Thông qua Báo cáo dự kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2021, tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg, ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về lập kế hoạch đầu tư trung hạn 5 năm 2021-2025;
Xét Báo cáo số 208/BC-UBND, ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng hợp nhu cầu và dự kiến đề xuất Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 48/BC-KTNS, ngày 12 tháng 7 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo dự kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 là 31.132,4 tỷ đồng và dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2021 là 4.501,9 tỷ đồng, cụ thể như sau:
1. Vốn cân đối ngân sách địa phương
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 3.870,9 tỷ đồng, trong đó: Vốn bố trí cho các dự án là 3.383,8 tỷ đồng (bao gồm: Bố trí cho các dự án chuyển tiếp 1.100,6 tỷ đồng, các dự án khởi công mới 2.283,2 tỷ đồng); trả nợ vay, lãi vay (tạm tính) là 100 tỷ đồng; dự phòng (10%) là 387,1 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 912,85 tỷ đồng.
2. Vốn hỗ trợ các chương trình mục tiêu từ ngân sách Trung ương
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 11.664 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 993,7 tỷ đồng.
3. Vốn nước ngoài (Vốn ODA)
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 3.622,16 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 724,4 tỷ đồng.
4. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia
4.1. Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới:
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 1.446,6 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 289,3 tỷ đồng.
4.2. Chương trình MTQG giảm nghèo nhanh bền vững:
a) Chương trình 30a:
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 1.319,9 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 301,16 tỷ đồng.
	b) Chương trình 275:
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 422,56 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 54,1 tỷ đồng.
c) Chương trình 135:
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 803,1 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 160,6 tỷ đồng.
5. Vốn Trái phiếu Chính phủ
- Dự kiến kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 là 7.983 tỷ đồng.
- Dự kiến kế hoạch vốn năm 2021 là 1.066,7 tỷ đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh báo cáo Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021 – 2025 và dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2021 để trình Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương theo quy định. Sau khi có Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và chỉ đạo của Chính phủ về nguyên tắc, tiêu chí, định mức, tổng nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, UBND tỉnh tiếp tục rà soát, hoàn thiện trình HĐND tỉnh quyết định theo thẩm quyền.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Khóa XIV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2020./.

	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;
- TT. Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu QH tỉnh, ĐB HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐ, CV Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
[bookmark: _GoBack]

Lò Văn Muôn